DO TRIBUNAL DE JUS TIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 002331-79.2024.8.15 PARTES: TJPB X PORTAL 
INDÚSTRIA, SERVIÇO E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO LTDA OBJETO: Contratação de empresa para aquisição, confecção e 
entrega de 1.285 (um mil, duzentos e oitenta e cinco) becas e pelerines, novos, de primeiro uso e padronizados, para serem utilizados 
pelos agentes que participam das audiências dos Tribunais dos Júris, Turmas Recursais, sessões judiciárias e sessões solenes do 
Tribunal de Justiça da Paraíba, conforme quantitativo, especifi cações e exigências estabelecidas no Termo de Referência (ID.0249195) 
e na Proposta de Preços (ID.0365662). INSTRUMENTO: Contrato n.º 013/2026. VALOR: O valor deste contrato é de R$ 335.055,00 
(trezentos e trinta e cinco mil e cinquenta e cinco reais), conforme especifi cado a seguir:

GRUPO 01

ITEM  SERVIÇO
 UNID/
MED.

QUANT.
 V. 

UNITÁRIO
 V. TOTAL

01  Beca de gala para desembargadores  UND  31  R$ 270,00  R$ 8.370,00

02  Beca de serviço para desembargadores  UND  57  R$ 270,00  R$ 15.390,00

[...]

Para cada lance recebido a partir dos 03 minutos fi nais, serão acrescidos 03 
minutos para o término do leilão. No caso de algum dia designado para a realização da Hasta Pública ser feriado, o mesmo realizar-se-á no 
próximo dia útil subsequente, independentemente de nova publicação do edital. DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 63.065,78 (sessenta e três mil, 
sessenta e cinco reais, e setenta e oito centavos) até junho de 2025. BEM(NS): Uma parte de terras encravada no “Engenho Palmeira” 
medindo 10,6 hectares e 288,83 m², ou seja 106.288,83 m², registro geral matrícula 10.688, datado em 27/12/12, remanescente de 
desmembramento averbado AV-2-10.688 em 30/01/2013 e pertencente a promovida CIRNE CONSTRUTORA. AVALIAÇÃO: R$ 370.000,00 
(trezentos e setenta mil reais) em 15 de janeiro de 2024. ÔNUS: Consta Penhora sob n.º de ordem R-3, referente ao processo de n.º 
0800005-44.2017.8.15.0181; Consta Penhora sob n.º de ordem R-4, referente ao processo de n.º 0800306-88.2017.8.15.0181; e outros 
eventuais ônus constantes da matrícula imobiliária.